ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

1  ; - ~~__ -M \1
Montenegro

REQUERIMENTO N.O & 	12018

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Requeiro que seja concedido VOTO DE CONGRATULAÇÕES à Escola
Municipal de Ensino Infantil Santo Antônio, por ter alcançado a segunda
colocação na Feira Nordestina de Ciência e Tecnologia (FENECIT), em Pernambuco.

A premiação, na categoria Júnior, veio com o projeto "Feijão: para
quê?", onde sob a orientação da professora Maria Cristina Soares, com apoio da
diretora Aline Motta, os alunos Brenda Luísa Souza, Manuelia Rodrigues, Nicole Kohls
e Lucas Eduardo Bergold, após passarem por várias etapas na Feira Municipal de
Iniciação Científica, foram convidados para participar da FENIC, de forma que tal
destaque ainda os credenciou para participarem da Feira Internacional no México.

Destaca-se que ações como esta promovem não apenas a educação,
mas o incentivo de um mundo melhor, o qual está sendo trazido por estes alunos da
educação infantil, que merecem o mais sincero parabéns desta Casa Legislativa.

Gabinete da Vereadora, 27 de setembro de 2018.

Vereador 	si Paz
PSB

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete da Vereadora Josi Paz

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"